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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO IŠVADOMS GAUTI 

 

Lietuvos mokslo taryba, pagal kompetenciją išnagrinėjusi pateiktą derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl Mokslo, technologijų ir 

inovacijų tarybos sudarymo ir darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – 

Projektas) (teisės akto projekto numeris Teisės aktų informacinėje sistemoje – 22-2542), teikia šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto teikime nurodyta, kad Inovacijų agentūroje ir Lietuvos mokslo taryboje veiks 

aktyvios valdybos, numatomas minimų institucijų valdybos narių, kaip atskirų šių institucijų 

atostovų, įtraukimas į Tarybos institucinę sudėtį, nustatant, kad kiekvienas Tarybos narys turi po 

vieną balsą. Tačiau pagal Projekto nuostatas neaišku, ar valdybos narius turėtų deleguoti institucijos 

(jų valdybos), ar prerogatyva suteikiama Tarybos pirmininkui, nes Projekte numatyta, kad Tarybos 

personalinę sudėtį tvirtina Ministras Pirmininkas. Siūlytume Projekte nustatyti teisę Inovacijų 

agentūros ir Lietuvos mokslo tarybos valdyboms deleguoti narius, kurie nėra ministerijos (ų) 

atstovai, į Tarybą. 

2. Teikime nurodoma, kad „Įstatymu Taryba įgalinta veikti efektyviau ir rezultatyviau – pagal 

savo kompetenciją suderinti sprendimus dėl konkrečių mokslo, technologijų ir inovacijų politikos 

klausimų realizavimo ir įgyvendinimo“. Manytume, kad šiam tikslui būtina užtikrinti Tarybos 

veiklos reguliarumą. Siūlytume Projekte nustatyti, kad Tarybos posėdžiai organizuojami, 

pavyzdžiui, kartą per ketvirtį (pagal Projekto 9 punktą, Tarybos posėdžius kartu su socialiniais 

partneriais aktualiems mokslo, technologijų ir inovacijų politikos klausimams aptarti numatoma 

organizuoti ne rečiau kaip kartą per pusmetį).  

3. Taip pat siūlytume apsvarstyti, ar nebūtų tikslinga Projekte įtvirtinti galimybę posėdžius 

organizuoti nuotoliniu būdu. 
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